
  
Salaires minimums par (sous-)commission paritaire 
  
Commission paritaire 3300005: habitation protégée 
En vigueur au 01/01/2009 (Dernière actualisation de la page 27/10/2014) 
Ce sous-secteur n'est pas une sous-commission paritaire officielle. Cependant, les données

salariales sont reprises dans les CCT sectorielles de la commission paritaire officielle (CP 330).

1. REGIME (sur base hebdomadaire): 38h
1.1. : Travailleurs fournissant généralement un travail d'ordre manuel

1.1.1. : Barèmes de rémunération horaire minima avec allocation de résidence
 

1.1.2. : Barèmes de rémunération horaire minima avec allocation de foyer
 

ANNEES
DE

SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 6.7455 7.0056 7.7858 7.8831 8.5847
1 6.8751 7.1361 7.9153 8.0127 8.5894
2 7.0056 7.2652 8.0444 8.1417 8.7040
3 7.1361 7.3957 8.1749 8.2722 8.8199
5 7.2652 7.5248 8.3054 8.4018 8.9345
7 7.3957 7.6544 8.4350 8.5323 9.0496
9 7.5248 7.7858 8.5655 8.5847 9.1665

11 7.6544 7.9153 8.5847 8.6221 9.2811
13 7.7858 8.0444 8.6502 8.7367 9.3962
15 7.9153 8.1749 8.7671 8.8536 9.5122
17 8.0444 8.3054 8.8822 8.9687 9.6277
19 8.1749 8.4350 8.9967 9.0833 9.7428
21 8.3054 8.5655 9.1128 9.1983 9.8588
23 8.4350 8.5847 9.2278 9.3139 9.9734
25 8.5655 8.6502 9.3434 9.4299 10.0885
27 8.5655 8.6502 9.4593 9.5445 11.7093

ANNEES
DE

SERVICES

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 7.0161 7.2762 8.0564 8.1537 8.8553
1 7.1457 7.4067 8.1859 8.2833 8.8600
2 7.2762 7.5358 8.3150 8.4123 8.9746
3 7.4067 7.6663 8.4455 8.5428 9.0905
5 7.5358 7.7954 8.5760 8.6724 9.2051
7 7.6663 7.9250 8.7056 8.8029 9.3202
9 7.7954 8.0564 8.8361 8.8553 9.4371

11 7.9250 8.1859 8.8553 8.8927 9.5517
13 8.0564 8.3150 8.9208 9.0073 9.6668



1.2. : Travailleurs fournissant un travail principalement intellectuel

1.2.1. : Personnel administratif

1.2.1.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.1.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

15 8.1859 8.4455 9.0377 9.1242 9.7828
17 8.3150 8.5760 9.1528 9.2393 9.8983
19 8.4455 8.7056 9.2673 9.3539 10.0134
21 8.5760 8.8361 9.3834 9.4689 10.1294
23 8.7056 8.8553 9.4984 9.5845 10.2440
25 8.8361 8.9208 9.6140 9.7005 10.3591
27 8.8361 8.9208 9.7299 9.8151 11.9799

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1201.79 1244.27 1377.35 1461.23 1593.71
1 1223.07 1270.84 1409.38 1489.60 1622.08
2 1244.35 1297.45 1413.76 1517.97 1650.45
3 1265.68 1324.16 1442.13 1546.34 1678.82
5 1286.97 1356.06 1470.50 1574.70 1707.18
7 1308.29 1388.06 1508.42 1612.62 1745.11
9 1329.58 1413.47 1584.17 1688.37 1820.85

11 1350.86 1423.21 1659.91 1764.12 1896.60
13 1372.19 1461.12 1726.21 1830.41 1962.89
15 1393.47 1499.04 1792.50 1896.70 2026.03
17 1413.47 1536.97 1858.79 1962.99 2073.19
19 1413.47 1574.89 1925.08 2026.04 2139.48
21 1428.12 1610.33 1991.38 2073.29 2205.77
23 1447.04 1650.73 2035.38 2139.58 2272.07
25 1465.95 1688.65 2101.67 2205.88 2316.08
27 1484.87 1726.57 2167.97 2272.17 2382.37
29 1484.87 1764.50 2234.26 2316.18 2448.67

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1246.36 1288.84 1421.92 1505.80 1638.28
1 1267.64 1315.41 1453.95 1534.17 1666.65
2 1288.92 1342.02 1458.33 1562.54 1695.02
3 1310.25 1368.73 1486.70 1590.91 1723.39
5 1331.54 1400.63 1515.07 1619.27 1751.75
7 1352.86 1432.63 1552.99 1657.19 1789.68
9 1374.15 1458.04 1628.74 1732.94 1865.42

11 1395.43 1467.78 1704.48 1808.69 1941.17
13 1416.76 1505.69 1770.78 1874.98 2007.46
15 1438.04 1543.61 1837.07 1941.27 2070.60
17 1458.04 1581.54 1903.36 2007.56 2095.48
19 1458.04 1619.46 1969.65 2070.61 2161.77
21 1472.69 1654.90 2035.95 2095.58 2228.06



1.2.2. : Personnel technique et paramédical

1.2.2.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.2.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

23 1491.61 1695.30 2072.73 2161.87 2294.36
25 1510.52 1733.22 2123.96 2228.17 2316.08
27 1529.44 1771.14 2190.26 2294.46 2382.37
29 1529.44 1809.07 2256.55 2316.18 2448.67

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1201.79 1318.74 1499.06 1546.43 1672.61
1 1223.07 1345.49 1522.70 1574.80 1705.81
2 1244.35 1372.06 1546.34 1603.16 1738.99
3 1265.68 1398.68 1569.98 1631.53 1772.19
5 1286.97 1413.47 1598.34 1659.90 1829.01
7 1308.29 1432.67 1626.72 1697.82 1885.85
9 1329.58 1461.04 1655.09 1773.56 1942.68

10 1329.58 1461.04 1655.09 1773.56 2133.05
11 1350.86 1489.41 1683.45 1849.31 2194.76
13 1372.19 1527.33 1721.37 1915.60 2251.59
15 1393.47 1565.25 1759.30 1981.90 2286.15
17 1413.47 1603.17 1797.21 2027.45 2342.98
19 1413.47 1641.09 1835.14 2092.19 2477.83
21 1428.12 1679.01 1873.06 2158.48 2531.96
23 1447.04 1716.93 1910.98 2224.78 2586.08
25 1465.95 1754.85 1948.90 2281.74 2640.21
27 1484.87 1792.77 1986.82 2335.08 2694.33
29 1484.87 1830.70 2024.74 2401.38 2694.33
31 1484.87 1830.70 2040.37 2401.38 2694.33

ANCIENNE
TE

CATEGORIE
1 2 3 4 5

0 1246.36 1363.31 1543.63 1591.00 1717.18
1 1267.64 1390.06 1567.27 1619.37 1750.38
2 1288.92 1416.63 1590.91 1647.73 1783.56
3 1310.25 1443.25 1614.55 1676.10 1816.76
5 1331.54 1458.04 1642.91 1704.47 1873.58
7 1352.86 1477.24 1671.29 1742.39 1930.42
9 1374.15 1505.61 1699.66 1818.13 1987.25

10 1374.15 1505.61 1699.66 1818.13 2155.34
11 1395.43 1533.98 1728.02 1893.88 2217.05
13 1416.76 1571.90 1765.94 1960.17 2273.88
15 1438.04 1609.82 1803.87 2026.47 2305.32
17 1458.04 1647.74 1841.78 2072.02 2342.98
19 1458.04 1685.66 1879.71 2114.48 2477.83
21 1472.69 1723.58 1917.63 2180.77 2531.96
23 1491.61 1761.50 1955.55 2247.07 2586.08



1.2.3. : Personnel soignant

1.2.3.1. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de résidence
 

1.2.3.2. : Barèmes de rémunération mensuelle minima avec allocation de foyer
 

25 1510.52 1799.42 1993.47 2304.02 2640.21
27 1529.44 1837.34 2031.39 2335.08 2694.33
29 1529.44 1875.27 2069.31 2401.38 2694.33
31 1529.44 1875.27 2073.10 2401.38 2694.33

ANCIEN
NETE

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1281.81 1318.74 1499.06 1546.43 1672.61 1840.12
1 1303.10 1345.49 1522.70 1574.80 1705.81 1873.31
2 1324.38 1372.06 1546.34 1603.16 1738.99 1906.50
3 1345.71 1398.68 1569.98 1631.53 1772.19 1939.69
5 1366.99 1413.47 1598.34 1659.90 1829.01 1996.52
7 1388.28 1432.67 1626.72 1697.82 1885.85 2031.06
9 1409.61 1461.04 1655.09 1773.56 1942.68 2087.89

10 1409.61 1461.04 1655.09 1773.56 2133.05 2145.69
11 1413.47 1489.41 1683.45 1849.31 2194.76 2199.89
13 1423.48 1527.33 1721.37 1915.60 2251.59 2260.43
15 1442.39 1565.25 1759.30 1981.90 2286.15 2301.78
17 1461.31 1603.17 1797.21 2027.45 2342.98 2365.42
19 1480.22 1641.09 1835.14 2092.19 2477.83 2477.83
21 1499.13 1679.01 1873.06 2158.48 2531.96 2531.96
23 1518.05 1716.93 1910.98 2224.78 2586.08 2586.08
25 1536.96 1754.85 1948.90 2281.74 2640.21 2640.21
27 1555.88 1792.77 1986.82 2335.08 2694.33 2694.33
29 1555.88 1830.70 2024.74 2401.38 2694.33 2694.33
31 1555.88 1830.70 2040.37 2401.38 2694.33 2694.33

ANCIEN
NETE

CATEGORIE
1 2 3 4 5 6

0 1326.38 1363.31 1543.63 1591.00 1717.18 1884.69
1 1347.67 1390.06 1567.27 1619.37 1750.38 1917.88
2 1368.95 1416.63 1590.91 1647.73 1783.56 1951.07
3 1390.28 1443.25 1614.55 1676.10 1816.76 1984.26
5 1411.56 1458.04 1642.91 1704.47 1873.58 2041.09
7 1432.85 1477.24 1671.29 1742.39 1930.42 2072.41
9 1454.18 1505.61 1699.66 1818.13 1987.25 2110.18

10 1454.18 1505.61 1699.66 1818.13 2155.34 2167.98
11 1458.04 1533.98 1728.02 1893.88 2217.05 2222.18
13 1468.05 1571.90 1765.94 1960.17 2273.88 2282.72
15 1486.96 1609.82 1803.87 2026.47 2305.32 2306.49
17 1505.88 1647.74 1841.78 2072.02 2342.98 2365.42
19 1524.79 1685.66 1879.71 2114.48 2477.83 2477.83
21 1543.70 1723.58 1917.63 2180.77 2531.96 2531.96
23 1562.62 1761.50 1955.55 2247.07 2586.08 2586.08



25 1581.53 1799.42 1993.47 2304.02 2640.21 2640.21
27 1600.45 1837.34 2031.39 2335.08 2694.33 2694.33
29 1600.45 1875.27 2069.31 2401.38 2694.33 2694.33
31 1600.45 1875.27 2073.10 2401.38 2694.33 2694.33
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